Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

INDICAÇÃO Nº 456/2020

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de parquinho

infantil na Rua Izidoro Pastorello, conforme especifica.

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente a realização de

estudo que viabilize a instalação de parquinho infantil na Rua Izidoro Pastorello, nº 373,

próximo à Associação dos Moradores do Bairro Guarapuava.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores do bairro pedem a instalação de parquinho

infantil, uma vez que, no local já foi implantado uma academia a céu aberto, porém possui um

parquinho antigo, em mal estado de conservação. Portanto, um parquinho novo possibilitará

que as crianças venham usufruir do espaço de lazer com mais qualidade e segurança.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Jeferson Brayner

Vereador